Quomodo obstupuerunt illis eductis
Capitulum. XXXVI.

Dueniens autem

princeps sacerdotum et qui cum eo erat

duo cauerunt coelium ut delibera-

254

Historia Libri

rent quod facienda esset de eis. Ad hunc enim missi fuerat in carcere: ut ad iudicium traherentur. Et misserunt ad carcere ut adducerentur. Tunc reverenter essent ministri: renunciaverunt eis sicut inuenierat discipulos. Carcerem quodcumque clausum inuenientrum cum omnibus diligenter: et stantes ad ianuam custos dico: aperientes autem neminem intus inuenientrum. Ut autem audierunt hos fratres magistrorum templi et principes sacerdotum: et potestiores et sapientes ambigebant quoniam huius factus esset. Et ecce quidam adueniens dicit eis Viri quos posuistis in carcere stante in templo et docent propter illum.

De responseone eorum. Ca. XXVII.

Vnde abiit Iudas

magistrus cum ministris: et princeps sacerdotum. Et est magistrus singularis numeris: et eodem modo in precedentibus grecis. Et adduxit eos sine vi: non audens eis violentiam facere propter illum qui fauorbat eis. Et statuerunt eos in concilio: et ait illis papa natus sacerdotum. Precipiendo precepimus vobis auctoritatem sancti pontificis: ne doceretis amplius in nomine isto sancto: in nomine Iesu: et ecce resplendit hic in doctrina vestra. Nunquid vultis inducere super nos sanguinem hois huic: id est sanguinis vindictam. q.d. Nunquid arguitis nos quoniam reos sanguinis innocentis predicando eum innocentem quem condamnavimus. Et responderunt unanimiter omnes apostoli ex seruore et zelo non patientes unum pro omnibus loqui. Obedire oportet deo magistris hominibus. Deus patrum nostrorum suscitavit ut Iesum quem vos interemistis suspendentes in ligno: et exaltauit illum ad dexteram suam: et nos testes sumus horum verborum: et spiritus sanctus quem dedit non solum nobis sed omnibus obediens sibi. In quo ad penitentiam eos prouocant. Ahi dicant. Etiam vobis si velitis obedire. Hec audientes dissecabant cordibus suis.

De consilio gamalielis. Ca. XXVIII.

Vnde surgens in

councilio quidam phariseus nomine gamaliel legum doctor honorabilis: vniuersitate plebi precepit ut ad breue hoies amonestarentur. Iste gamaliel ut dicit clemens in epistola quadam: fuit discipulus apostolorum: si cut nicodemus: et erant de concilio apostolorum inter iudeos ut sepe mitigaret iram eos

rum aduersus eos. Locutus est ergo gamaliel in concilio in hunc modum. Viri iudei te attendite vobis quod acturi estis super hos ministros istis. q.d. Non debetis subito iudicare sed expectare: quia si opus eorum est opus umquam hominum: per se destruetur. Et hoc ostendit exemplo duorum: scilicet theodesi iudei galilei Iudas magus ut tradidit iosephus dicebat se prophetam: ad cuius persuasionem multi rendunt omnes suis et sublatris ex tribu facultatis ad ripas iordanis veneruntur: et permisit se faciunt post triduum ut dividere iordanis: et transire sicco pede sicut transferant filii Israel. Et dum expectarent: in triduo illo supueniens procurator praetoris syrie cum multitudine equitum: multos et eis occidit: et caput ipsius theodesi his rosolymam reportauit.